
 

 

GM-VI.0003.29.2020 Kielce, 28 października 2020 r. 

 

 

Pan 

Tadeusz Kowalczyk 

Radny Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

 

Dotyczy: działalności firm na terenie województwa świętokrzyskiego. 

 

Szanowny Panie Radny,  

w odpowiedzi na Pana interpelację otrzymaną w dniu 16 września 2020 roku informuję,  

że Województwo, jako jednostka samorządu terytorialnego posiada niezwykle ograniczone 

uprawnienia w zakresie pozyskiwania informacji na temat podmiotów zobowiązanych do 

płatności podatku od osób prawnych, w którym posiada lub może posiadać udziały. 

Przepis art. 3 ust. 2 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu 

terytorialnego (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 23 z późn. zm.) stanowi, iż dochodami własnymi 

jednostek samorządu terytorialnego są m. in. udziały we wpływach z podatku dochodowego 

od osób prawnych (CIT). W myśl art. 6 ust. 3 tej ustawy, wysokość udziału województwa we 

wpływach z podatku CIT od podatników tego podatku posiadających siedzibę na obszarze 

województwa wynosi 14,75%. 

Stosownie do art. 10 ust. 1 tej ustawy, jeżeli podatnik podatku dochodowego od osób 

prawnych posiada zakład (oddział) położony na obszarze jednostki samorządu terytorialnego 

innej niż właściwa dla jego siedziby, to część dochodu z tytułu udziału we wpływach z tego 

podatku jest przekazywana do budżetu jednostki samorządu terytorialnego, na której obszarze 

znajduje się ten zakład (oddział), proporcjonalnie do liczby zatrudnionych w nim osób na 

podstawie umowy o pracę. Marszałek Województwa, w oparciu o przepisy obowiązującego 

prawa, dysponuje wyłącznie danymi o wysokości tego udziału wynikającymi z kwartalnych 

informacji przekazywanych na podstawie art. 12 ustawy o dochodach jednostek samorządu 

terytorialnego, na wniosek Marszałka skierowany na początku każdego roku do Naczelnika 

Urzędu Skarbowego. Zgodnie z art. 293 § 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja 

podatkowa (t.j. Dz. U. 2020, poz. 1325 z późn.zm.) dane te są objęte tajemnicą skarbową. 



 

Województwo nie będąc organem podatkowym, nie posiada żadnych uprawnień do 

pozyskiwania informacji o obrotach z działalności gospodarczej podatników podatku 

dochodowego od osób prawnych. 

Informacje dotyczące podatników podatku dochodowego od osób prawnych, u których 

wartość przychodu uzyskana w roku podatkowym przekroczyła równowartość 50 mln euro 

oraz podatników tego podatku będących podatkowymi grupami kapitałowymi (PGK) 

udostępniane są w terminie do 30 września roku następującego po roku podatkowym 

w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej Ministerstwa Finansów zgodnie 

z art. 27b ust. 1 ustawy z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych 

(t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1406 z późn. zm.). Ustawa precyzuje zakres danych podatnika 

podlegających upublicznieniu w art. 27b ust. 3 tej ustawy, w tym m.in. nazwę firmy, rok 

podatkowy oraz informacje o wysokości: osiągniętego przychodu, poniesionych kosztów 

uzyskania przychodów, osiągniętego dochodu albo poniesionej straty, podstawy 

opodatkowania oraz kwoty należnego podatku. 

Informuję ponadto, że przepisy prawa nie nakładają na podatników podatku dochodowego od 

osób prawnych obowiązku informowania jednostki samorządu terytorialnego o zmianie 

siedziby, przystąpieniu do podatkowych grup kapitałowych, czy też o innych decyzjach 

podejmowanych przez podmioty gospodarcze, które skutkować mogą zmniejszeniem lub 

zwiększeniem podstawy opodatkowania podatkiem CIT. 

Odnosząc się zatem do pytania nr 1 zadanego przez Pana Radnego z przykrością informuję 

o braku możliwości przedłożenia wykazu firm, które przeniosły siedziby poza teren naszego 

województwa. 

W odpowiedzi na pytanie nr 2 informuję, że Województwo Świętokrzyskie nie jest 

podmiotem uprawnionym do rejestrowania czy przerejestrowania podmiotów prowadzących 

działalność gospodarczą. 

 

Z poważaniem 

Andrzej Bętkowski 

Marszałek Województwa Świętokrzyskiego 
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